
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 2/260/ΔΛΤΠ- 
Α’/05-03-2025 απόφασης του Υφυπουργού Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών «Κλείσιμο ενδι-
άμεσου τραπεζικού λογαριασμού, που τηρείται 
στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την κατηγορία 
Νο 234» (Β’ 1701).

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς ύψους  39.825,00 € 
της Ιωάννας Μαρτίνου προς το Γενικό Επιτελείο 
Στρατού.

3 Μεταφορά/μετατροπή οργανικής θέσης ειδικευ-
όμενου ιατρού στο ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ.

4 Επιβολή φόρων, δασμών και πολλαπλού τέλους 
για λαθρεμπορία» στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΕΠΕ BUBBLECAM PRODUCTIONS OU» 
και στην NEDKOVA SILVANA του NEDKO  ως φο-
ρολογικό αντιπρόσωπο της εν λόγω εταιρείας.

5 Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης Υπαλλή-
λων για το Β’ Εξάμηνο έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 94185 ΕΞ 2025 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 2/260/
ΔΛΤΠ-Α’/05-03-2025 απόφασης του Υφυπουρ-
γού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κλεί-
σιμο ενδιάμεσου τραπεζικού λογαριασμού, που 
τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την κα-
τηγορία Νο 234» (Β’ 1701).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

β) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών κ.λπ.» 
(Α’ 139),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

2. Την υπ’ αρ. 2013158/1227/0024/24-7-1992 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών σχετικά με τη σύ-
σταση του λογαριασμού Νο 234269/9 και καθορισμός 
κίνησής του.

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/260/ΔΛΤΠ-Α’/05-03-2025 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Κλείσιμο ενδιάμεσου τραπεζικού λογαρια-
σμού, που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την 
κατηγορία Νο 234» (Β’ 1701).

4. Το υπ’ αρ. 2234.6-6/27912/2025/14-4-2025 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ναυτικών του Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα «Ενερ-
γοποίηση ηλεκτρονικής πληρωμής για την απόκτηση 
αποδεικτικών ναυτικής ικανότητας».

5. Το υπό στοιχεία οικ. 68348/ΕΞ 2025/16-4-2025 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού 
Προγραμματισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 2/260/

ΔΛΤΠ-Α’/5-3-2025 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Κλείσιμο ενδιάμεσου τρα-

πεζικού λογαριασμού, που τηρείται στην Τράπεζα της 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2853

36757

10.06.2025 10:53:32

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36758 Τεύχος B’ 2853/06.06.2025

Ελλάδος, υπό την κατηγορία Νο 234» (Β’ 1701), αντικα-

θιστώντας την παρ. 3 αυτής ως εξής:

«3. Η πληρωμή του αντιτίμου για την απόκτηση απο-

δεικτικών ναυτικής ικανότητας θα διενεργείται από τον 

ενδιαφερόμενο πολίτη  - ναυτικό ηλεκτρονικά μέσω 

e-paravolo υπέρ του ΑΛΕ 1140189001.

Σε εξαιρετικές περιπτώσεις, η είσπραξη του εν λόγω 

αντιτίμου δύναται να διενεργείται από τον υπεύθυνο 

ταμία της Υπηρεσίας Ναυτικών Μητρώων του Υπουρ-

γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ο οποίος στη 

συνέχεια θα καταθέτει τα εισπραττόμενα τέλη από την 

απόκτηση αποδεικτικών ναυτικής ικανότητας, βάσει 

των τριπλότυπων θεωρημένων αποδείξεων, στο λογα-

ριασμό του Ελληνικού Δημοσίου Νο 200548 με τίτλο 

«Λοιπά έσοδα Τακτικού προϋπολογισμού» και ΙΒΑΝ: 

GR90 0100 0230 0000 0000 0200 548, που τηρείται 

στην Τράπεζα της Ελλάδος. Ως αιτιολογία κατάθεσης 

θα αναγράφεται «Τέλη ναυτικής ικανότητας  - ΑΛΕ 

1140189001».

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα διαλαμβανόμενα στην υπό 

στοιχεία οικ. 2/260/ΔΛΤΠ-Α’/5-3-2025 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (Β’ 1701).

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Μαΐου 2025

Ο Υφυπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ι

(2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς ύψους  39.825,00 € 

της Ιωάννας Μαρτίνου προς το Γενικό Επιτελείο 

Στρατού.

1. Με την υπό στοιχεία Φ.894/60/646871/Σ.163/ 

29-05-25, απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις:

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 

«Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών  - Σχολαζουσών 

Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), όπως ανα-

διατυπώθηκαν με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4223/2013 

«Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 287) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του 

ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 

στις διατάξεις της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881 (Α’ 110).

β.  Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

γ. Των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα, 

γίνεται αποδεκτή η δωρεά προς το Ελληνικό Δημόσιο - 

Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, 

της Ιωάννας Μαρτίνου για τη χρηματοδότηση της ανα-

καίνισης του ΕΦ ΑΓΙΟΥ ΦΩΚΑ της Ν. ΛΕΣΒΟΥ, ύψους 

τριάντα εννέα χιλιάδων οχτακοσίων είκοσι πέντε ευρώ 

(39.825,00€), χωρίς Φ.Π.Α.

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. Γ2α/14079/2024 (3)

Μεταφορά/μετατροπή οργανικής θέσης ειδικευ-
όμενου ιατρού στο ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 1 του ν. 123/1975 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων Ιατρικού Προσωπικού Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 
και ετέρων θεμάτων αρμοδιότητος Υπουργείου Κοινω-
νικών Υπηρεσιών» (Α’ 172), όπως έχει τροποποιηθεί με 
το άρθρο 24 του ν. 5129/2024 (Α’ 124),

β. του άρθρου 38 του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας» (Α’ 143), όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 25 
του ν. 5129/2024,

γ. της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ. της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του άρθρου 1 του π.δ. 129/1992 «Περιορισμός συ-
ναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση Υπουργικών Αποφά-
σεων σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων» (Α’ 65) και

ζ. της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131) και το 
π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 2).

3. Την υπ’ αρ. 37310/09-07-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέους» (Β’ 4435).

4. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.64843/29/08/2018 
υπουργική απόφαση «Σύσταση, μετονομασία ιατρι-
κών ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομέ-
νου άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» 
(Β’ 4138).

5. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.59251/2022/24-11-2023 
απόφαση «Αναγνώριση Νοσοκομείου ως κατάλληλου 
κέντρου εκπαίδευσης ειδικευόμενων ιατρών στην ειδι-
κότητα της Νευροχειρουργικής» (Β’ 6941).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36759Τεύχος B’ 2853/06.06.2025

6. Την υπ’ αρ. 11460/05-03-2024 εισήγηση της Διοί-
κησης της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 
και Θράκης.

7. Το υπ’ αρ. 12556/04-03-2024 έγγραφο του ΠΑΝΕ-
ΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ-
ΠΟΛΗΣ.

8. Το από 6-3-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου (email) της Διεύθυνσης Ιατρών, Επιστημόνων και 
Επαγγελματιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας.

9. Το Απόσπασμα Πρακτικού της 8ης συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ κατά 
την 23η Φεβρουαρίου 2024 (θέμα 4ο).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.15049/12-3-2024 έγγραφο 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουρ-
γείου Υγείας, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά/μετατροπή μίας (1) οργανικής θέ-
σης ειδικευόμενου ιατρού ειδικότητας Γενικής Ιατρι-
κής η οποία έχει συσταθεί με την υπό στοιχεία Α3β/
οικ.9609/17-07-1985 (Β’ 469) κοινή υπουργική απόφαση 
στο ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, σε μία (1) οργανική θέση ειδικευόμενου 
ιατρού ειδικότητας Νευροχειρουργικής στο ίδιο Νοσο-
κομείο.

Η ανωτέρω μεταφορά/μετατροπή θα υλοποιηθεί, όταν 
τοποθετηθούν για ειδίκευση όλοι οι ιατροί που είναι τυ-
χόν εγγεγραμμένοι στην αντίστοιχη σειρά προτεραιό-
τητας για τη λήψη της ειδικότητας της Γενικής Ιατρικής 
μέχρι την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας από-
φασης στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Μαΐου 2025

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

(4)

Επιβολή φόρων, δασμών και πολλαπλού τέλους 
για λαθρεμπορία» στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΕΠΕ BUBBLECAM PRODUCTIONS OU» 
και στην NEDKOVA SILVANA του NEDKO  ως φο-
ρολογικό αντιπρόσωπο της εν λόγω εταιρείας.

Με την υπό στοιχεία ΠΤΠ 112/2022 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 3ου Τε-
λωνείου Εισαγωγής Πειραιά, εκδοθείσα την 30/05/2025, 
από το ιστορικό της οποίας προκύπτει λαθρεμπορία με 
ιδιαίτερα τεχνάσματα κατά παράβαση των άρθρων 142 
παρ. 2 και 155 παρ. 1β του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τε-

λωνειακός Κώδικας» και, ειδικότερα, παραβίαση των 
διατάξεων που διέπουν το τελωνειακό καθεστώς 42: 
1) κηρύσσεται το νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΠΕ 
BUBBLECAM PRODUCTIONS OU», ΑΦΜ 996961868, με 
τελευταία δηλωθείσα έδρα επί της οδού Ανθυπολοχα-
γού Ράπτου αρ. 8, Σιδηρόκαστρο Ν. Σερρών, ΤΚ 623 00, 
ήδη αγνώστου εγκατάστασης στην Ελλάδα και στο 
εξωτερικό, αστικά συνυπεύθυνο για την καταβολή πολ-
λαπλού τέλους συνολικού ποσού 58.852,23 € (πενήντα 
οχτώ χιλιάδες οχτακόσια πενήντα δύο ευρώ και είκοσι 
τρία λεπτά), πλέον Ψηφιακού Τέλους Συναλλαγής 2,4%. 
Επιπλέον, επιβάλλονται στο ίδιο νομικό πρόσωπο οι 
επιβαρύνσεις που διέφυγαν της καταβολής, ήτοι ποσό 
19.617,41 € (δέκα εννέα χιλιάδες εξακόσια δέκα επτά 
ευρώ και σαράντα ένα λεπτά), εκ των οποίων 19.585,43 € 
ΦΠΑ και 31,98 € δασμοί, 2) επιβάλλεται στο φυσικό πρό-
σωπο NEDKOVA SILVANA του NEDKO, ΑΦΜ 172728945, 
αριθμό ταυτότητας Βουλγαρίας 646754097/26-10-2016, 
με τελευταία δηλωθείσα διεύθυνση κατοικίας στην Ελ-
λάδα επί της οδού Ανθ. Ράπτου αρ. 8, Σιδηρόκαστρο 
Ν. Σερρών, ήδη αγνώστου διαμονής στην Ελλάδα και το 
εξωτερικό, ως φορολογικό αντιπρόσωπο της ανωτέρω 
εταιρείας, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 58.852,23 € 
(πενήντα οχτώ χιλιάδες οχτακόσια πενήντα δύο ευρώ και 
είκοσι τρία λεπτά), πλέον Ψηφιακού Τέλους Συναλλαγής 
2,4%. Επίσης, κηρύσσεται το ανωτέρω φυσικό πρόσωπο 
αλληλέγγυα και εις ολόκληρον υπόχρεο με την ως άνω 
εταιρεία για την καταβολή του διαφυγόντος ΦΠΑ, ήτοι 
ποσό 19.585,43 € (δέκα εννέα χιλιάδες πεντακόσια ογδό-
ντα πέντε ευρώ και σαράντα τρία λεπτά).

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ.  365/2025 (5)

Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης Υπαλ-
λήλων για το Β’ Εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.  1 του άρθρου 58 του ν.  3852/2015 

(Α’ 87/2010).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
6. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006.
7. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
8. Τον ν.  344/1976 περί «Ληξιαρχικών Πράξεων» 

(Α’ 143).
9. Την παρ. 20 του άρθρου 20 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).
10. Την υπ’ αρ. 144324/2.10.2019 απόφαση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας (Β’ 3783), με την οποία ανατέθηκαν καθή-
κοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου 
Πρέβεζας, Νομού Πρέβεζας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36760 Τεύχος B’ 2853/06.06.2025

11. Την υπ’ αρ. 21/1155/13.1.2025 απόφαση του Δη-
μάρχου Πρέβεζας σχετική με την ανάθεση καθηκόντων 
ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα Λούρου του Δήμου 
Πρέβεζας λόγω συνταξιοδότησης της Ληξιάρχου.

12. Την υπ’ αρ. 40/1013/19.1.2023 απόφαση του Δη-
μάρχου περί ορισμού υπαλλήλων του Δήμου για τη 
γραμματειακή εξυπηρέτηση του συμβουλίου της Δη-
μοτικής Κοινότητας, των συμβουλίων των Τοπικών Κοι-
νοτήτων και των εκπροσώπων των τοπικών Κοινοτήτων.

13. Την υπ’ αρ. 554/19664/25.9.2019 απόφαση Δη-
μάρχου περί ανάθεσης καθηκόντων γραμματειακής 
στήριξης του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Πρέβεζας - 
Φιλιππιάδας

14. Την υπ’ αρ. 327/09.12.2024 (σε ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης 
λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες του Ληξιαρχείου (τρεις Ληξιαρχικές Περιφέ-
ρειες) και καθιέρωση 16ωρης λειτουργίας, από 08:00 μέ-
χρι 24:00 του Τμήματος Υποστήριξης Αιρετών Οργάνων, 
του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2025 
η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 59490/19.12.2024 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και δημοσιεύθηκε 
στο Β’ 7377.

15. Την υπ’ αρ. 3218/23.1.2025 (ΑΔΑ: ΡΒΔΧΟΡ1-71Α) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας σχετική με την 
ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα 
Λούρου του Δήμου Πρέβεζας, Νομού Πρέβεζας.

16. Το γεγονός ότι έχουν αποδυναμωθεί οι υπηρεσίες 
του Δήμου λόγω των συνταξιοδοτήσεων και μετατάξεων 
και το προσωπικό που υπηρετεί αδυνατεί να ανταπεξέλ-
θει εντός ωραρίου στον αυξημένο όγκο εργασιών.

17. Την ύπαρξη εκτάκτων αναγκών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών όπως:

- Έλεγχος νομιμότητας, καταχώρηση και αρχειοθέτηση 
Α.Α.Υ.

- Προγραμματισμός και προετοιμασία για την εφαρ-
μογή αναγκαστικών μέτρων (ΚΕΔΕ).

- Παρακολούθηση δανείων, ΕΣΠΑ, κληροδοτημάτων 
και τραπεζικών λογαριασμών.

- Καταχώρηση αναμορφώσεων προϋπολογισμού, 
καταχώρηση Α.Α.Υ., καταχώρηση ενταλμάτων στο δι-
πλογραφικό.

- Καταχώρηση, έλεγχος και πληρωμή χρηματικών 
ενταλμάτων, κλείσιμο ταμείου Δήμου.

- Ηλεκτρονική καταχώρηση όλων των μεταβολών που 
σχετίζονται με την μισθοδοσία των υπαλλήλων (ανθυ-
γιεινό, δάνεια, κατασχέσεις, τέκνα, κλιμάκια κ.λπ.), η έκ-
δοση και ο έλεγχος κάθε μορφής βεβαιώσεων καθώς 
και η έκδοση μισθοδοτικών καταστάσεων, ήτοι τακτική 
μισθοδοσία, υπερωριακή απασχόληση, έξοδα κίνησης, 
ενταλματοποίηση και εκκαθάριση αυτών καθώς και ηλε-
κτρονική απόδοση ασφαλιστικών εισφορών στον ΕΦΚΑ 
(ΑΠΔ Ιδιωτικού - Δημοσίου -ΤΕΚΑ).

- Έλεγχος νομιμότητας και κανονικότητας δαπανών 
προμηθειών, υπηρεσιών, έργων, μισθοδοσίας, προπλη-
ρωμής, κ.λπ. σύνταξη εγγράφων προς συμπλήρωση 
δικαιολογητικών των δαπανών, πρωτόκολλο εισερχό-

μενων εγγράφων, αναρτήσεις ενταλμάτων ΔΙΑΥΓΕΙΑ και 
ΚΗΜΔΗΣ καταστάσεις για αποστολή ενταλμάτων στο 
ταμείο.

- Έλεγχος και αναζήτηση δημοτικών τελών (ΔΤ,ΔΦ,ΤΑΠ) 
από παρόχους ηλεκτρικής ενέργειας.

18. Την ύπαρξη εκτάκτων αναγκών της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών όπως:

- Επεξεργασίας των αιτήσεων συνταξιοδότησης και 
προώθησης των δικαιολογητικών στο Γενικό Λογιστή-
ριο και στα επικουρικά ταμεία για την επίσπευση της 
διαδικασία απονομής σύνταξης.

- Καταχώρησης των νέων κλάδων - ειδικοτήτων όλων 
των υπαλλήλων Μονίμων και με σχέση εργασίας Αο-
ρίστου χρόνου βάσει του π.δ. 85/2022, στο Μητρώο 
Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου και στο 
Οργανόγραμμα του Δήμου (Κατάσταση θέσεων και Πε-
ριγράμματα θέσεων).

- Τήρησης του βαθμολογίου και μισθολογίου των 
υπαλλήλων και τη συνεχή παρακολούθηση των υπηρε-
σιακών μεταβολών ως προς τη βαθμολογική και μισθο-
λογική κατάταξή τους.

- Έκδοσης διοικητικών πράξεων και εισηγήσεων προς 
το Υπηρεσιακό Συμβούλιο.

- Ενημέρωσης του ψηφιακού οργανογράμματος πριν 
από την έναρξη του κύκλου κινητικότητας.

- Προετοιμασίας προκηρύξεων εποχιακού προσωπι-
κού.

- Ενημέρωσης και επικαιροποίησης των στοιχείων των 
υπαλλήλων στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελλη-
νικού Δημοσίου.

- Της ανάγκης διασφάλισης της δήλωσης των ληξιαρ-
χικών πράξεων θανάτου εντός 24 ωρών σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 344/1976, όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 4144/2013.

- Ελέγχου του συνόλου των Οικογενειακών Μερίδων 
του δημοτολογίου του Δήμου μας στο Μητρώο Πολιτών, 
την μεταφορά στα προβλεπόμενα πεδία του συστήμα-
τος και την μελέτη των δημοτολογικών δεδομένων που 
είναι καταγεγραμμένα στα πεδία παρατηρήσεων και την 
εφαρμογή των αναγκαίων μεταβολών των στοιχείων 
τους (διορθώσεις, συμπληρώσεις, συγχωνεύσεις κ.λπ.).

- Διεκπεραίωση και αρχειοθέτηση αλληλογραφίας.
- Συγκέντρωση στοιχείων που είναι αναγκαία για τις 

τακτικές και έκτακτες συνεδριάσεις.
- Τήρησης και σύνταξης των πρακτικών των συνεδρι-

άσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και της Δημοτικής 
Επιτροπής καθώς και την άμεση σύνταξη και διεκπεραί-
ωση επειγουσών αποφάσεων.

17. Την ύπαρξη εκτάκτων αναγκών του Αυτοτελούς 
Τμήματος Δημάρχου, Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέ-
σεων για την κάλυψη εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες προσδιορίζονται από 
την ανάγκη διενέργειας υπηρεσιακών συναντήσεων και 
συσκέψεων του Δημάρχου κατά τις απογευματινές ώρες, 
είτε όταν αυτές πραγματοποιούνται εκτός ορίων Δήμου 
Πρέβεζας, οι οποίες πραγματοποιούνται καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, καθώς και 
για την κάλυψη εποχικών αναγκών που προκύπτουν κατά 
τις χρονικές εκείνες περιόδους που διοργανώνονται και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36761Τεύχος B’ 2853/06.06.2025

υλοποιούνται μεγάλες και πολυήμερες εορτές και εκδηλώσεις του Δήμου οι οποίες διεξάγονται απογευματινές ώρες 
ή ημέρες Σαββάτου και Κυριακής ή ημέρες αργιών (όπως Χριστούγεννα και Πάσχα, εθνικές, τοπικές εορτές κ.λπ.).

18. Την υπ’ αρ. 21650/25.11.2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας.
19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για το 

Β’ εξάμηνο έτους 2025, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση ως εξής:
Πρακτικογράφοι Κοινοτήτων
Μόνιμοι Υπάλληλοι

α/α Κλάδος/Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Απογευματινές

1
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

5 Έως Εξακόσιες (600) ώρες

2
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού/
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού

1 Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες

Υπάλληλοι - Ι.Δ.Α.Χ.

Κλάδος/Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Απογευματινές

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

1 Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες

Πρακτικογράφος Δημοτικού Συμβουλίου
Μόνιμος Υπάλληλος

Κλάδος/Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Απογευματινές

Νυχτερινές Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες 

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού/
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού

1
Έως εκατόν είκοσι 

(120) ώρες
Έως ενενήντα έξι 

(96) ώρες

Πρακτικογράφος του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Πρέβεζας - Φιλιππιάδας
Μόνιμος Υπάλληλος

Κλάδος/Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Απογευματινές

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού/ 
ΠΕ Οικονομικού

1 Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες

ΛΗΞΙΑΡΧΟΙ
Μόνιμοι Υπάλληλοι

α/α Κλάδος/Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπάλληλων
Απογευματινές

Κυριακές  
και Εξαιρέσιμες 

1
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/ 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού

1
Έως εκατόν είκοσι 

(120) ώρες
Έως ενενήντα έξι 

(96) ώρες

2
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

1
Έως εκατόν είκοσι 

(120) ώρες
Έως ενενήντα έξι 

(96) ώρες

3
ΔΕ Πληροφορικής /
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ

1
Έως εκατόν είκοσι 

(120) ώρες
Έως ενενήντα έξι 

(96) ώρες

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
Μόνιμοι Υπάλληλοι

α/α Κλάδος/Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Απογευματινές

1
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/ 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού

4
Έως τετρακόσιες ογδόντα 

(480) ώρες

2
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού/
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού

4
Έως τετρακόσιες ογδόντα 

(480) ώρες

3
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

3
Έως τριακόσιες εξήντα

(360) ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36762 Τεύχος B’ 2853/06.06.2025

Υπάλληλοι - Ι.Δ.Α.Χ.

α/α Κλάδος/Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Απογευματινές

1
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/ 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού

1 Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες

2
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

4
Έως τετρακόσιες ογδόντα 

(480) ώρες

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
Μόνιμοι Υπάλληλοι

α/α Κλάδος/Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Απογευματινές

1
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/ 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού

2
Έως διακόσιες σαράντα 

(240) ώρες

2
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/  
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

2
Έως διακόσιες σαράντα (240) 

ώρες

Υπάλληλοι - Ι.Δ.Α.Χ.

α/α Κλάδος/Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Απογευματινές

1
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/ 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού

1 Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες

2
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

7
Έως οκτακόσιες σαράντα 

(840) ώρες

Αυτοτελές Τμήμα Δημάρχου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων
Μόνιμοι Υπάλληλοι
α/α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Απογευματινές

α/α Κλάδος/Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Απογευματινές

1
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

1 Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες

2 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 1 Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες

Υπάλληλοι - Ι.Δ.Α.Χ.
α/α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Απογευματινές

α/α Κλάδος/Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Απογευματινές

1
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

2
Έως διακόσιες σαράντα 

(240) ώρες

ΥΕ Επιμελητών - Κλητήρων/ΥΕ Κλητήρων 1 Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2025,- ΚΑΕ 02.10.6012 ποσού 
24.000 ευρώ και Κ.Α.Ε 02.10.6022 ποσού 3.500  ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 27 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36764 Τεύχος B’ 2853/06.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02028530606250008*


